

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa KM 14 BP 658 – 2070 La Marsa Tunisie

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2021.

Indicateurs	4eme Trimestre			Du 1er Janvier au 31 Decembre			Année 2020 (*)
	2021	2020	Var en %	2021 **	2020	Var en %	
1 - CHIFFRE D'AFFAIRES (KTND)							
CA Local	34 037	32 629	4%	92 204	94 774	-2,7%	94 774
Produits Sous Licence	18 270	20 396	-10%	47 939	52 087	-8,0%	52 087
Génériques ADWYA	14 435	11 653	24%	41 452	38 451	7,8%	38 451
Hospitalier	1 160	551	110%	2 082	3 318	-37,3%	3 318
Façonnage	172	28	518%	731	918	-20,3%	918
CA Export	1 237	1 122	10%	2 951	2 902	1,7%	2 902
Total Chiffre D'Affaires	35 274	33 751	5%	95 154	97 676	-2,6%	97 676
2 - Production: (1000 Unités)							
Produits Sous Licence	2 093	2 763	-24%	8 241	8 910	-7,5%	8 910
Génériques ADWYA	2 261	1 579	43%	7 770	7 088	9,6%	7 088
Façonnage	325	542	-40%	923	1 140	-19,0%	1 140
Produits Hospitaliers	514	207	148%	1 690	1 383	22,2%	1 383
Production Totale	5 194	5 091	2%	18 623	18 521	0,6%	18 521
3 - Investissements : (KTND)							
Valeurs des Acquisitions	621	4 223	-85%	3 434	6 942	-50,5%	6 942
4 - Structure de l'Endettement (KTND)							
Dette Moyen et Long Term				9 973	12 988	-23,2%	12 988
Credit Leasing				1 889	1 298	45,5%	1 298
Credit de Gestion				32 212	23 070	39,6%	23 070
Valeur Totale				44 073	37 355	18,0%	37 355

Tous les chiffres sont en milliers de Dinars

(*) Chiffres audités

(**) Les Chiffres de 2021 sont non audités

- Le chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre est de 35,2 M Dinars soit une croissance de 5% par rapport à 2020, grâce aux ventes des produits Génériques, Hospitalier et Export qui ont augmenté respectivement de 24%, 110% et 10%.
- Le chiffre d'affaires au 31/12/2021 a connu une décroissance par rapport à celui de 2020 de l'ordre de -2,6%. Ceci provient essentiellement des effets suivants :
 - La baisse du chiffre d'affaires des produits sous licence et Hospitalier de l'ordre de -8% et -37,3%,
 - Les ventes des produits Génériques et export enregistrent une croissance respective de 7,8% et 1,7%, par rapport à 2020.

- La production du 4^{eme} trimestre à augmenter de 2% comparé à 2020, cependant au 31/12/2021 elle croit de 0,6%, sachant qu'il y a eu un ajustement post publication des indicateurs de T3 qui a augmenté les unités produites cumule de +1354K unités des produits sous licence, +923K unités produits Génériques et +627K unités de produits Hospitalier.
- Les investissements ont atteint, à fin décembre 2021, 3,4M Dinars, destinés essentiellement au renouvellement du matériel et outillages industriels.
- La structure de l'endettement à fin décembre 2021 s'élève à 44 M Dinars, soit une hausse nette de 6,4 M Dinars par rapport à septembre 2021, essentiellement dus à +6,9M Dinars de crédit de gestion et +0,3M Dinars de leasing mais aussi un remboursement de Crédit MLT de(0,8) M Dinars.
- L'effectif total à fin décembre 2021 est de 484 employés.